.

COMUNE DI PALAZZO ADRIANO

CITTA METROPOLITANA DI PALERMO

3 DIATA
ESECUZIONE IMME
Deliberazione della Giunta Comunale

N ALS pe 221U¢ 2019

fﬁlggettu: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO, USO GRATUITO DEL PALCO E

OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO IN OCCASIONE DELLE MANIFESTAZIONI
ESTIVE ORGANIZZATE DALLA PRO LOCO DI PALAZZ0O ADRIANO

Lanno 2019, il giomo EWNWE  del mese di LvBu o alle ore =)
nella sala delle adunanze della sede Comunale , si é riunita [a Giunta Comunale
convocata nelle norme di legge.

Presiede I’adunanza il sig. Grana Geom. Nicold in qualita di Sindaco.

Sono rispettivamente presenti ed assenti i Sigg:

| Qualifica Presente | Assente
GRANA’ NICOLO' Sindaco 2 o~
CAMMARATA MICHELANGELO Assessore X —
CUTTONARO PASQUALE Assessore X — I
LG RANA" AURELIA Assessore — X

Con I'assistenza del Segretario Comunale Reggente Dr.ssa Antonella Scibetta

IL RESPONSABILE DEL SETTORE III TECNICU-URBANISTICG E AMBIENTE
il guale dichiara 'assenza di Situaziont di conflitto di interessi, anche potenziale. in
relazione al presente provvedimento

Premesso che:

- con nota del 22 luglio 2019 acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 22 LUGLIO 2019 al
n® 11913 la D.ssa Maria Concetta Pedala, nella qualita di Presidente della Pro Loco di Palazzo
Adriano, ha richiesto il patrocinio gratuito delle manifestazion; organizzate nel periodo estivo
dell’anno 2019, meglio specificate nell’allegato programma degli eventi, nonché Ia concessione in
uso gratuito del palco comunale e I’autorizzazione per I"occupazione gratuita del suolo pubblico;

- che gli eventi e delle manifestazion; di che trattasi si svolgeranno nel periodo decorrente dal 27
luglio al 14 settembre;

- che le manifestazioni gid realizzate in passato dalla Pro Loco  hanno riscontrato largo consenso e
le stesse sono finalizzate alla tutela del patrimonio storico-culturale e sociale della comunita
palazzese:



Considerato che:

- lo Statuto Comunale, all’art. 8 prevede:

3) Obiettivi politico - culturali ed educativi

[l Comune riconosce, tramite iniziative culturali e dj ricerca, di educazione e dij informazione, il
diritto fondamentale dej cittadini, dove cultura e tradizione ne costituiscono gli aspetti conservativi
e peculiari,

In conformita ai principi accolti dalla Comunity Nazionale ed Internazionale (UNESCO),
dall’Unione Europea e in base allo spirito e alla lettura della Costituzione Repubblicana, il Comune
s1 propone di tutelare, promuovere, sviluppare e diffondere la conoscenza della storia, della lingua,
della cultura e delle tradizion; locali. Il Comune nell’espletamento della propria attivita potra
avvalersi della collaborazione dj tug gli enti, istituzioni e associazioni (tra i quali la scuola e |e
universita, centri studi, di ricerca e di documentazione, etc.) operanti nel territorio regionale,
nazionale ed europeo che potra sostenere anche finanziariamente,

- Nell’ambito delle funzionj istituzionali provvede, inoltre:

a) a diffondere la cultura promuovendo Iattivita dei circoli, dej gruppi cultrali, delle associazioni
ecc.

b) a valorizzare le testimonianze storiche ed artistiche, di tradizione e di folclore;

¢) a fayorire la promozione delle attivitd sportive;

d) a uniformare Iattivita amministrativa aj principi della partecipazione democratica, della
imparzialita e della trasparenza:

¢) ad attuare le disposizioni della legge regionale 30 aprile 1991, n. 10, garantendo ai cittadini
interessati la partecipazione al procedimento amministrativo,

Considerato che si é in presenza di manifestazioni avent ampia valenza e rilevanza, tra Ialtro,
sociale, culturale e turistica;

Visti:

- il D. Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ji.

- "O.AAEE.LL. ed il relativo Regolamento di approvazione;
- lo Statuto Comunale

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE
Per le motivazioni di cui in premessa:

I. Lapremessa & parte integrante della presente deliberazione.,

2. di concedere alla Pro Loco dj Palazzo Adriano, rappresentata dalla D.ssa Maria Concetia
Pedala il patrocinio gratuito delle manifestazioni estive come meglio specificate del
programma allegato alla nota e ad apporre sul programma dei festeggiamento lo Stemma
del Comune di Palazzo Adriano;

3. di accogliere le richieste per lorganizzazione del programma di manifestazioni da

realizzare;

di concedere, a titolo gratuito,’utilizzo del palco comunale;

di autorizzare I"occupazione del suolo pubblico per i giorni e i sitj richiesti;

di dare mandato a Responsabile dell’U.T.C e a Responsabile della Polizia Municipale,

OBhuno per la propria competenza, dj emettere le ordinanze in materie dj sicurezza e di

viabilita in occasione dello svolgimento delle varie iniziative come da necessita; relazione

o b



7. di incaricare responsabile de] procedimento il Geom. Francesco La Sala, che si occupera
anche di redigere il piano per la di sicurezza (Safety)

8. di Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore II al
Responsabile della Polizia Locale e alla D.ssa Maria Concetta Pedala, nella qualita di
Presidente della Pro Loco di Palazzo Adriano a riscontro della istanza dalla stessa prodotté;

9. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.
134,comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000;

10. Di dare atto che nessun onore grava sul bilancio comunale

il Ja 31
COMUNE DI PALAZZO ADRIANO
Citta Metropolitana di Palermo
Foglio dei pareri resi ai sensj dell’art. 12 della L.R, 23/1 2/2000, n. B0 e ss. mm. ii.

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO, USO GRATUITO DEL

PALCO E OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO IN OCCASIONE DELLE

MANIFESTAZIONI ESTIVE ORGANIZZATE DALLA PRO LOCO DI PALAZZO
ADRIANO

Per gquanto concerne Ia Regolarita tecnica, ai sensi deli articolo 53, comma 1, delia I.
142/1990 come recepita dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/199] ¢ ss.mm.ii, e dell'art,

147-bis si esprime parere: Favorevole
Palazzo Adriane, 22/07/2019

nsabile del Settpre IT1
. Giovanni Sper:

DR Y e

N &
)

LA GIUNTA COMUNALE
* Vista la proposta di deliberazione che precede;
*  Acquisiti i pareri del Responsabile dej Settori interessati, per quanto concerne la

regolarita tecnica, ai sensi dell’art, 12 della L. R. 30/2000 e s.m.i. ed art. 147 bis del d.lgs.
267/2000.

e Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;
* Vistoil D. L.gs n. 165/2001;

DELIBERA

- DI APPROVARE integralmente la superiore proposta di deliberazione;
. DI DARE ATTO che tutti i punti della proposta di deliberazione- che costituiscono

parte integrante e sostanziale del presente atto - si intendono qui di seguito trascritti ed
unitamente al presente costituiscono unico ed intero dispositivo.

bl

Successivamente, con Stparata votazione unanime favorevole dichiara la superiore
deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, L.R. n. 44/1991



---.:
A
e

%

¥ ok S

u "‘hf'\-'.".ejh:; ,-5. :lf" uﬂn

PROLOCO “PALAZZO ADRIANO™ P.Z2ZA UMBERTO | 46- 90030 PALAZZO ADRIANO ( Pa)
Decreto Ass. Turismo Reg. sic. n. 2874V
C.F. 93000490826 - e-mail- Faccbcmk-q”‘mlq alazzoadriano@virgilio it - Tel. 3283768392
N G EAR H) Erﬂdti:’f;:’;:’iﬂﬁ?mh no@pec.jt
Prot.n. 56 — /{I"Lq ”LL__._ Del 22/07/2019

| woasi & & LU, Lo Al Sig. Sindaco del Comune di Palazzo Adriano
ey LY N e

g

OGGETTO: Richiesta patrocinio gratuito per Nutilizzo del paleo e del suolo pubblico per le manifestazioni
dell'Estate Palazzese 2019 “Pro loco Palazzo Adriano”.

La sottoscritta Pedala Mariaconcetta, nata a Palermo il 22.6.1989 ed ivi residente in Via P.L. Deodato
n. 10 CF PDLMCN89H62G273R nella qualitd di Presidente della Pro Loco di Palazzo Adriano
con sede nel predetto Comune in P.zza Umberto [ n. 46, d’intesa con || Consiglio Direttivo,

CHIEDE
Alla8.V.
l'autorizzazione per l'utilizzo del suolo pubblico e del palco per le manifestazioni che saranno
organizzate da questa Pro loco.in occasione dell'Estate Palazzese 2019, con il patrocinio di codesto
ente, nel periodo che va dal 27-07-2019 al 14-09-2019,

In attesa di positivo riscontro s coglie I"oceasione per porgere cordiali saluti
La Presidente
D.s5sa Mariaconcetta Pedals




Programma degli eventi estate 2019

27 Luglio: Ore 21:00 “Storie dj Sicilia” Il Gran Gala Equestre;

28 Luglio: Ore 22:00 We Man (spettacolo musicale);

02 Agosto: Ore 23:00 Silent Disco Dance ;

03 Agosto: Ore 22:30 Dixie Kings — band dixieland itinerante;
dal 04 all'08 Agosto: attivita ludico-ricreative per i giovani

dall' 8 all'l 1 Agosto: Paradiso FilmFest 2019

17 Agosto: Ore 22:00 Miss Italia 2019, la Finale Regionale Sicilia Ovest —
Elezione di Miss Cinema 2019 '

I8 Agosto: Ore 22.30 Maratona di Ballo

24 Agosto: Ore 22.30 TI.PL.CAL. (spettacolo musicale)

28 Agosto: Ore 22.30 Ugo Mazzei (spettacolo musicale)

14 settembre: Ore 22.30 serata conclusiva programmazione estiva.

o



Il Segretario Comunale

Dr.sﬂﬁ.ﬁ@ta

L’ Assessore Anziano
Dr. Pasquale Cuttonaro

N.____ Registro di pubblicazione Albo Pretorio

Affissa all’albo pretorio di questo Comune __ € vi rimarrd per 15 giorni
consecutivi.

Palazzo Adriano, li Il Messo Comunale

Vito Filippello

e e e——— S el T ——

Il sottoscritto Segretario Comunale di questo Comune;
Visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il . [ UG E[Ijg
[] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della icazi

+] perché dichiarata i ‘
Palazzo Ar;rijmtflimm 2-“ ?efﬁﬁmrg B

[l Segretario Comunale

2 [l Dr.ssa Antonella Scibetta
: = 5

T Ty - E o 7

Rl .f»‘rg-,-l,r.'--'?:.-’ &

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo
Comune dal al :
Contro Ia stessa non furono prodotti reclami od opposizioni.
Palazzo Adriano, li
Il Messo Comunale . 11 Segretario Comunale
Vito Filippello Dr.ssa Antonella Scibetta




